INSTITUCION EDUCATIVA ESCUELA NORMAL SUPERIOR DE IBAGUE
Nit: 890703658-2

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

A Julio 31 de 2023
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ACTIVOS

431,185,409.31

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO

CAJA
DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS

CUENTAS POR COBRAR
OTRAS CUENTAS POR COBRAR

PROPIEDADES, PLANTAY EQUIPO

MAQUINARIA Y EQUIPO

EQUIPO MEDICO Y CIENTIFICO

MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA

EQUIPOS DE COMUNICACION Y COMPUTACION

EQUIPOS DE COMEDOR, COCINA, DESPENSA Y HOTELERIA
DEPRECIACION ACUMULADA DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO

OTROS ACTIVOS
ACTIVOS INTANGIBLES

2,000,000.00
172,132,948.31

571,416.00

60,781,000.00
10,729,516.00
228,618,154.00
1,452,312,764.00
15,735,000.00

( 1,534,602,389.00)

22,907,000.00

174,132,948.31

571,416.00

233,574,045.00

22,907,000.00

PASIVOS 442,727.00
CUENTAS POR PAGAR 442,727.00
RECURSOS A FAVOR DE TERCEROS 40,400.00
RETENCION EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIMBRE 402,327.00
PATRIMONIO 430,742,682.31

PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE GOBIERNO

CAPITAL FISCAL
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADO DEL EJERCICIO

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

1,436,456,404.71
( 927,140,071.16)
( 78,573,651.24)

430,742,682.31

0.00

DEUDORAS DE CONTROL
BIENES Y DERECHOS RETIRADOS

DEUDORAS POR CONTRA (CR)
DEUDORAS DE CONTROL POR CONTRA (CR)

205,830,900.00

(
( 205,830,900.00)

205,830,900.00

205,830,900.00)
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